
AVISO DE CONVOCAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PORTARIA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2021 
 
Nos termos da Lei nº 10.520/2002, art. 4º, inciso XXIII e XVI, através da 
sua Pregoeira, torna público que, em face da recursa injustificada da 
empresa ULISSES E CORDEIRO DE SANTANA, CNPJ Nº 26.754.510/0001-
48 em assinar o contrato, sendo vencedora dos itens 008, 0035, 0052, 
0071, 0078, 0097, 0155, 0165, 0169, 0170 vem CONVOCAR as empresas 
DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA , CNPJ 
Nº 16.970.999/0001-31; ALMED ALDENIO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO - HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº 
22.889.282/0001-62; NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 15.218.561/0001-39; 
PHARMAPLUS LTDA, CNPJ Nº 03.817.043/0001-52; que ficaram em 
segundo lugar para negociação dos itens, que será realizada no dia 17 de 
novembro de 2021, às 09h00min, no Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira – PB, 12 de novembro de 2021. 
 
IONARA FÉLIX TAVARES 
PREGOEIRO OFICIAL PMC 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021 

Processo Administrativo nº 0184/2021 
 
 
O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos 
interessados que está aberto edital para Contratação de empresa 
especializada para construção da segunda etapa da obra da Garagem do 
município. DATA REUNIÃO: 30 de novembro 2021 08:30 horas, (horário 
de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e 
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true. 
Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por 
escrito a Presidente, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, 
Centro – Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação 
indicada no Edital, devidamente protocolado no órgão deste município.  
 
CATINGUEIRA/PB, 12 de novembro 2021.  
 

 ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS 
PRESIDENTE DA CPL/PMC 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0168/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS - LTDA, CNPJ sob o nº. 
37.566.790/0001-87  
OBJETO: Contratação de Empresa Jurídica ou Pessoa Física para Locação 
de Máquinas e Caminhão com objetivo de atender as necessidades da 
Secretaria de infraestrutura e a Prefeitura Municipal de Catingueira. 
VALOR GLOBAL: R$ 100,800,00 (Cem mil e oitocentos reais) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 0023/2021 
PRAZO: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0167/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: ROBSON ROGÉRIO SIMPLÍCIO DE SOUZA, CPF sob o nº. 
559.962.214-20  
OBJETO: Contratação de Empresa Jurídica ou Pessoa Física para Locação 
de Máquinas e Caminhão com objetivo de atender as necessidades da 
Secretaria de infraestrutura e a Prefeitura Municipal de Catingueira. 
VALOR GLOBAL: R$ 23.640,00 (Vinte e três mil seiscentos e quarenta 
reais) 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL n º 0023/2021 
PRAZO: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2021. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 201/2021 
   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei 
Orgânica do Município de 21 de abril de 1990.  

  
RESOLVE:   
 
 
Art. 1º NOMEAR, a Senhora SAMARA DE 

QUEIROIS MARQUES, para o cargo de provimento em comissão de 
Coordenador de Atenção Básica, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

   Catingueira – PB, sexta - FEIRA, 12 DE NOVEMBRO de 2021                                                                                                                                                 Tiragem: 10 
 



 
Página 2

 
Catingueira – PB, Sexta-feira 12 DE NOVEMBRO de 2021  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,   

       Publique-se, 
 
Catingueira – PB, 03 de novembro de 2021. 

 
                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


